
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Санталовская средняя школа» Ясногорского района Тульской области 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

21 апреля 2022 года                                                                  №102 

 

Об утверждении списка учебников для 1-4  классов 

 на 2022-2023учебный год 

  

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

20.05.2020 № 254 "Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность",  

Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 23.12.2020 № 766 "О 

внесении изменений в федеральный перечень учебников, допущенных к использованию 

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 20 мая 2020 г. № 254"  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список учебников для обучения учащихся  1-4 классов в 2022-

2023учебном году. (Приложение 1.) 

 

  

Директор                                                                                                         Л.П.  Чурюкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

 

 к приказу от 21.04.2022г. № 102 

«Об утверждении списка учебников для 1-4  классов 

 на 2022-2023учебный год» 

 

  

Список 

учебников для обучения 1-го класса в 2022-2023учебном году 

 
1. Канакина В.П. Горецкий В.Г. Русский язык. 1 класс. М.: Просвещение  

2. Канакина В.П. Горецкий В.Г. Русский язык в 2-х частях. 1 класс. Рабочая тетрадь.  М.: 

Просвещение  

3. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Литературное чтение в 2-х частях. М.: Просвещение  

4. Горецкий В.Г. Азбука 2-х частях. 1 класс.  М.: Просвещение,  

5. Горецкий В.Г. Прописи к азбуке в 4 частях. 1 класс. М.: Просвещение 

6. Моро М.И. Волкова С.И. Математика в 2-х частях. 1 класс. М.: Просвещение 

7. Моро М.И. Волкова С.И. Математика. 1 класс. Рабочая тетрадь в 2-х частях.  М.: Просвещение 

8. Плешаков А.А. Окружающий мир в 2-х частях . 1 класс. М.: Просвещение 

9. Плешаков А.А. Окружающий мир. Рабочая  тетрадь в 2-х частях. 1 класс. М.: Просвещение 

10. Критская Е.Д. Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка. 1 класс. М.: Просвещение.  

11. Неменская Л.А., ИЗО. 1 класс. М.: Просвещение 

12. Роговцева Н.И.  Богданова Н.И. Технология. 1 класс. М.: Просвещение 

13. Лях В.И. Физическая культура. 1-4 кл. М.: Просвещение 

 

Список 

учебников для обучения 2-го класса в 2022-2023учебном году 

 

 
1. Канакина В.П. Горецкий В.Г. Русский язык. 2 класс. М.: Просвещение  

2. Канакина В.П. Горецкий В.Г. Русский язык в 2-х частях. 2 класс. Рабочая тетрадь.  М.: 

Просвещение 

3. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Литературное чтение в 2-х частях. 2 класс. М.: Просвещение 

4. Кулигина А.С, Кирьянова М.Г Французский язык в 2-х частях. 2 класс. М.: Просвещение 

5. Моро М.И. Волкова С.И. Математика в 2-х частях. 2 класс. М.: Просвещение 

6. Моро М.И. Волкова С.И. Математика. 2 класс. Рабочая тетрадь в 2-х частях.  М.: Просвещение 

7. Плешаков А.А. Окружающий мир в 2-х частях . 2 класс. М.: Просвещение 

8. Плешаков А.А. Окружающий мир. Рабочая  тетрадь в 2-х частях. 2 класс. М.: Просвещение 

9. Критская Е.Д. Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка.2 класс. М.: Просвещение 

10. Неменская Л.А., ИЗО. 2 класс. М.: Просвещение 

11. Роговцева Н.И.  Богданова Н.И. Технология. 2 класс. М.: Просвещение 

12. Лях В.И. Физическая культура. 1-4 кл. М.: Просвещение 

13. Шевченко Л.Л.Основы религиозных культур и светской этики.  Основы православной культуры. 

2класс. Центр  поддержки культурно исторических традиций Отечества 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Список 

учебников для обучения 3-го класса в 2022-2023учебном году 

 
1. Канакина В.П. Горецкий В.Г. Русский язык. 3 класс. М.: Просвещение  

2. Канакина В.П. Горецкий В.Г. Русский язык в 2-х частях. 3 класс. Рабочая тетрадь.  М.: 

Просвещение  

3. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Литературное чтение. 3 класс  М.: Просвещение 

4.  Кулигина А.С, Кирьянова М.Г Французский язык в 2-х частях. 3 класс. М.: Просвещение 

5. Моро М.И. Волкова С.И. Математика в 2-х частях. 3 класс. М.: Просвещение 

6. Моро М.И. Волкова С.И. Математика. 3 класс. Рабочая тетрадь в 2-х частях.  М.: Просвещение 

7. Плешаков А.А. Окружающий мир в 2-х частях . 3 класс. М.: Просвещение 

8. Плешаков А.А. Окружающий мир. Рабочая  тетрадь в 2-х частях. 3 класс. М.: Просвещение 

9. Критская Е.Д. Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка.3 класс. М.: Просвещение 

10. Неменская Л.А., ИЗО. 3 класс. М.: Просвещение 

11. Роговцева Н.И. Богданова Н.В. Технология. 3 класс. М.: Просвещение 

12. Лях В.И. Физическая культура. 1-4 кл. М.: Просвещение 

13. Шевченко Л.Л.Основы религиозных культур и светской этики.  Основы православной культуры.   

3 класс. Центр  поддержки культурно исторических традиций Отечества 

 

Список 

учебников для обучения 4-го класса в 2022-2023учебном году 

 
1. Канакина В.П. Горецкий В.Г. Русский язык. 4 класс. М.: Просвещение  

2. Канакина В.П. Горецкий В.Г. Русский язык в 2-х частях. 4 класс. Рабочая тетрадь.  М.: 

Просвещение 

3. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Литературное чтение. 4 класс  М.: Просвещение 

4. Кулигина А.С, Кирьянова М.Г Французский язык в 2-х частях. 4 класс. М.: Просвещение 

5. Быкова Н.И., Дули Дж. Поспелова Н.Д. Эванс В. Английский язык. Английский в фокусе. 4 класс. 

М.: Просвещение 

6. Моро М.И. Волкова С.И. Математика в 2-х частях. 4 класс. М.: Просвещение 

7. Моро М.И. Волкова С.И. Математика. 4 класс. Рабочая тетрадь в 2-х частях.  М.: Просвещение 

8. Плешаков А.А. Окружающий мир в 2-х частях . 4 класс. М.: Просвещение 

9. Плешаков А.А. Окружающий мир. Рабочая  тетрадь в 2-х частях. 4 класс. М.: Просвещение 

10. Критская Е.Д. Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка. 4 класс. М.: Просвещение  

11. Неменская Л.А., ИЗО. 3 класс. М.: Просвещение 

12. Роговцева Н.И. Богданова Н.В. Технология. 4 класс. М.: Просвещение 

13. Лях В.И. Физическая культура. 1-4 кл. М.: Просвещение 

14. Шевченко Л.Л.Основы религиозных культур и светской этики.  Основы православной культуры.

 4 класс.  Центр  поддержки культурно исторических традиций Отечества 

 


		2022-08-10T13:20:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "САНТАЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" ЯСНОГОРСКОГО РАЙОНА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ




